2. Si quis gildam non habens aliquam waram vel vestes vel corrigia vel aliud hujusmodi taxaverit, et aliquis gildam habens supervenerit, eo nolente, mercator quod ipse taxaverat emet.

3. Si quis vero gildam habens mercatum aliquid, non ad victum pertinens valens quinque s. vel supra, taxaverit, et alius gildam habens supervenerit, si voluerit, in mercato illo porcionem habebit : quod si forte taxator supervenienti porcionem contradixerit, et coram decano, testimonio duorum de gilda convinci poterit quod porcionem ei contradixerit, duos s. emendabit.

4. Adveniente tempore potacionis, jus est ut decani capitulum suum submoneant ipso die ante potacionem, ibique precipiant ut hora nona ad sedem suam pacifice veniant, et quisque erga alium pacem habeat de veteri ac novo facto.

5. Statutum est autem, ut si quis aliquem ad potandum secum adduxerit, vel filium, vel nepotem, vel famulum, de unoquoque 12 d. dabit. Ab hac sententia magistris excludimus.

6. Si quis vero non habens gildam ad potacionem venerit, et ibi latenter bibens deprehensus fuerit, 5 s. dabit, vel in momento gildam emat. Inde clericos, milites, et mercatores extraneos excipimus.

7. Si quis scachas aut patinos in gildalla attulerit, dimidiam unciam argenti dabit vel 10 d.

8. Si quis stulte contra decanos locutus fuerit, duas uncias argenti dabit.

9. Si quis contra alium stulte locutus fuerit, duobus audientibus, dimidiam unciam dabit.

10. Si quis aliquem pugno vel pane, vel lapide percusserit, non enim intersunt alia arma, duas uncias dabit.

11. Si quis a sede sua, iracundia contra alium surrexerit, unam unciam dabit.

12. Si quis, audito tintinabulo, clamorem fecerit vel se errexerit, dimidiam unciam dabit.

13. Si quis cyfum cum potu extra gildallam absque licentia porterit, dimidiam unciam dabit.

14. Si quis ad capitulum suum prima pulsante non venerit, 12 d. dabit. Qui vero absque licentia recederit, nulla infirmitate cogente, 12 d. dabit.

15. De omni stultitia que agitur infra duos dies potacionis in facto vel verbis, coram decanis respondendum est, nec coram alio iudice. Sic enim diffinitum fuit tempore Gulurici Rabel castelani, ac divisum inter Guluricum et burgenses.

16. Constitutum est ut decani vinum et ea que ad gildam necessaria sunt procurent, quousque de acquisitis sua recipiant.

17. In potacione nostra custodes portarum portas servantes, burgensibus ad potacionem vel ad capitulum existentibus, quisque unum lodum; quisque propinatorum, 1 lotum singulis noctibus; quisque hostia custodientium, unum lotum.

18. Si quis de gilda infirmatur et cognitum sit a vicinis suis, singulis noctibus, unum lotum.

19. Si quis extra regionem fuerit, uxor ejus, singulis noctibus, unum lotum habeat.

20. Si vero in nuptiis fuerit, nulli de vino suo respondendum est.

21. Sacerdotes vero omnes ad vespervas existentes, quisque, singulis noctibus, unum lotum: ideo omnes, quia diversorum parrochiani sumus.

22. Custos Sancti Audomari qui primam sonat, per quam ad capitulum nostrum adunamur, et nobis reliquias aecommodat, singulis noctibus, unum lotum.

23. Ideo quatuor plegii sumuntur, ut, si unus illorum vixerit, integre personet', unde omnes plegii exstiterunt. Debitore vero mortuo, omnes plegii liberi suat.

24. Si quis gildam emerit, juvenis vel senex, postquam ^(a) in cartula ponatur, 2 d. notario; decanis vero, duos d.

25. Jus vero decanorum est, ut, duobus diebus ante primam, cum notario suo commedant de communi, in thalamo gildalle, et vinum tunc habeant. Quod si fieri non potest, aliquo occupati negotio, quisque decanorum, ad hospitium suum post capitulum, dimidium sextarium habeat, notarius autem unum lotum pro matutinali prelibatione. Singulis vero noctibus, prout justum est, ordinatis ac distributis, quisque decanus ad hospitium suum unum sextarium habeat, notarius vero dimidium sextarium habeat.

26. Si quis cum armis portas intrare voluerit, a custodibus arma detineantur, quousque redeat vel quousque, ab hospite suo aut ab alio sibi noto, pacificus esse testetur.

27. Finita potacione et persolutis expensis omnibus, si quid remanet, communi detur utilitati, vel ad plateas, vel ad portas, vel ad ville municionem. Postea autem, omnes posteros in Christo monemus, ut pauperum ac leprosororum misereantur.

1. Pour le sens de ce mot qui signifie évidemment ici : servir d'otage, voy. Ducange, v° *Persona* (*personam tenere*).

(a) Au-dessus du p, le scribe a mis par erreur un i suscrit.

Règles d'utilisation des copies numériques d'œuvres littéraires, réalisées par les bibliothèques de l'ULB

L'usage des copies numériques réalisées par les Bibliothèques de l'ULB, d'œuvres littéraires qu'elles détiennent, ci-après dénommées « documents numérisés », implique un certain nombre de règles de bonne conduite, précisées dans le présent texte. Celui-ci est accessible sur le site web des bibliothèques et reproduit sur la dernière page de chaque document numérisé ; il s'articule selon les trois axes [protection](#), [utilisation](#) et [reproduction](#).

Protection

1. Droits d'auteur